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Ćwiczenia służb przed przywróceniem kontroli granicznej

Irena Skuliniec
15.06.2016

14 czerwca 2016 r. na byłym przejściu granicznym w Kostrzynie nad
Odrą, w związku z planowanym przywróceniem kontroli granicznej,
odbyły się ćwiczenia służb: Straży Granicznej, Służby Celnej, Policji,
Straży Pożarnej, ITD, Policji Federalnej Niemiec.

Podczas działań funkcjonariusze prowadzili kompleksową kontrolę drogową. Podczas
pozorowanych sytuacji granicznych służby sprawdziły działanie i współpracę w przypadku
ujawnienia cudzoziemców bez dokumentów i odmówienia im wjazdu do Polski, a także
pościgu za pojazdem, który nie zatrzymał się do kontroli.

W ćwiczeniach uczestniczyli funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Gorzowie
Wielkopolskim, Komisariatu Policji w Kostrzynie nad Odrą, Urzędu Celnego w Gorzowie
Wielkopolskim, Inspekcji Transportu Drogowego, a także Bundespolizei z Manschnow.

Kontrola graniczna, w przypadku jej tymczasowego przywrócenia, odbywać się będzie
m.in. na byłym przejściu granicznym Kostrzyn nad Odrą/Manschnow. Zgodnie z projektem
tego rozporządzenia tymczasowe przywrócenie kontroli granicznej na granicach
wewnętrznych planowane jest na okres 4 lipca - 2 sierpnia 2016r. w celu zapewnienia
bezpieczeństwa i porządku publicznego w związku z organizacją w Polsce szczytu NATO i
Światowych Dni Młodzieży, a także z odbywającym się w województwie lubuskim
festiwalem Przystanek Woodstock. Funkcjonariusze SG kontrolę prowadzić będą w
stopniu proporcjonalnym do zagrożeń porządku publicznego lub bezpieczeństwa państwa.
Kontrola graniczna będzie ukierunkowana na przeciwdziałanie wjazdowi do Polski osób
mogących stanowić zagrożenie bezpieczeństwa wewnętrznego i porządku publicznego
oraz zapobieganie nielegalnej migracji. Straż Graniczna będzie realizowała zadania
związane z kontrolą graniczną w oparciu o urządzenia mobilne i tzw. schengenbusy, w
miarę możliwości także o istniejącą dawną infrastrukturę przejść granicznych. Działania
będą prowadzone samodzielnie oraz we współpracy z innymi podmiotami, także z państwa
sąsiedniego.
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